l’ SunOne

Nombre: ROMERO SANTILLAN TOMAS ROBERTO Teléfono:

Potencia: 4.72 kW Fecha: 26 de Diciembre de 2024

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 079170100684
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,059 kWh y pagas a CFE $ 4,809
TU PRODUCCION CON 8§ PANELES 1,047 kWh y pagas a CFE $125
TE AHORRARI-'\597,40 % AL BIMESTRE $ 4,684 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

INVERSION MODULOS DE MODULOS
3.2 ANOS 590 W 8 22.4m "

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.5 % —




l' SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 26 de Diciembre de 2024 10 de Enero de 2025

FolioNo #20240021 B

ROMERO SANTILLAN TOMAS ROBERTO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

|
Subtotal $76,960.00

IVA $12,313.60

TOTAL (MXN)  $89,273.60

g 3336670690 @ solovi@yahoo.com @



l' SunOne

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado

1 $28,854.00 $ 753.00 $0.00 $28,101.00 $28,101.00 $-61,172.60
2 $29,719.62 $775-59 $0.00 $ 28,944.03 $ 28,944.03 $-32,228.57

3 $30,611.21 $798.86 $0.00 $29,812.35 $29,812.35 $-2,416.22
4 $ 31,529.54 $ 822.82 $0.00 $30,706.72 $30,706.72 $28,290.50
5 $32,475.43 $ 847.51 $0.00 $31,627.92 $31,627.92 $59,918.43
6 $33,449.69 $ 872.93 $0.00 $32,576.76 $32,576.76 $ 92,495.19
7 $ 34,453.18 $ 899.12 $0.00 $ 33,554.06 $ 33,554.06 $126,049.25
8 $35,486.78 $926.10 $0.00 $ 34,560.69 $ 34,560.69 $160,609.94
9 $ 36,551.38 $953.88 $0.00 $ 35,597.51 $ 35,597.51 $196,207.44
10 $37,647.93 $982.49 $0.00 $36,665.43 $36,665.43 $232,872.87
11 $ 38,777.36 $1,011.97 $0.00 $37,765.39 $ 37,765.39 $ 270,638.27
12 $39,940.68 $1,042.33 $0.00 $38,898.36 $38,898.36 $ 309,536.62
13 $ 41,138.90 $1,073.60 $0.00 $ 40,065.31 $ 40,065.31 $349,601.93
14 $ 42,373.07 $1,105.81 $0.00 $ 41,267.27 $ 41,267.27 $390,869.20
15 $ 43,644.26 $1,138.98 $0.00 $ 42,505.28 $ 42,505.28 $433,374.48
16 $ 44,953-59 $1,173.15 $0.00 $43,780.44 $ 43,780.44 $ 477,154.92
17 $ 46,302.20 $1,208.34 $0.00 $ 45,093.86 $ 45,093.86 $522,248.78
18 $ 47,691.27 $1,244.59 $0.00 $ 46,446.67 $ 46,446.67 $568,695.45
19 $ 49,122.00 $1,281.93 $0.00 $ 47,840.07 $ 47,840.07 $ 616,535.52
20 $50,595.66 $1,320.39 $ 0.00 $ 49,275.27 $ 49,275.27 $ 665,810.79
21 $52,113.53 $1,360.00 $0.00 $50,753.53 $50,753.53 $716,564.33
22 $53,676.94 $1,400.80 $0.00 $52,276.14 $52,276.14 $768,840.46
23 $55,287.25 $1,442.83 $0.00 $53,844.42 $53,844.42 $ 822,684.88
24 $56,945.87 $1,486.11 $0.00 $55,459.75 $55,459.75 $ 878,144.64
25 $58,654.24 $1,530.69 $0.00 $57,123.55 $57,123.55 $ 935,268.19

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $89,273.60 M ~horro acumulado anual $
1,000,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kih
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,403.8 1,572.9 1,451.8 1,357.6 1,261.1 1,386.4

Consumo actual 913.0 955.0 1,426.0 1,166.0 1,045.0 851.0
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